



PROGRAM MECZOWY

INFO

RE-PLAST UNIA OŚWIĘCIM

KH Energia Toruń

START GODZ. 18:00

Data meczu
17.09.2019

WTOREK



CENY BILETÓW normalny 17 zł / ulgowy 12 zł HALA LODOWA ul. Chemików 4, Oświęcim 32-600

AKTUALNOŚCI

Re-Plast Unia Oświęcim przystępuje do sezonu 2019/2020 w mocno zmienionym składzie. Na zakończenie sportowych karier zdecydowali się Jerzy Gabryś, Adrian Kowalówka, Wojciech Wajtarowicz oraz dwaj zagraniczni zawodnicy, którzy mocno żyli się z Oświęcimiem. Są nimi oczywiście Michal Fikrt i Peter Tabaček. Pierwszy z nich objął funkcję asystenta trenera, a drugi zdecydował się wrócić w rodzinne strony i zostać nauczycielem.

Sześćsto ekipy z Chemików 4 pozyskała kanadyjskiego bramkarza Clarke'a Saundersa oraz zdecydowanie wzmocniło formację defensywną. Do zespołu dołączyli Patryk Noworyta, Jakub Wanacki, Miroslav Zatka, Patrik Luža i Klemen Pretnar. Zakontraktowanie 33-letniego Pretnara (na zdjęciu) to jeden z hitów transferowych tego lata. Etatowy reprezentant Słowenii może pochwalić się 308 spotkaniami w EBEL oraz tytułem mistrza Słowacji, który zdobył z Bańską Bystrzą.

Z kolei rej w ataku ma wieść słoweński duet Luka Kalan - Gregor Koblar, który z dobrej strony pokazał się już w meczach sparingowych. Działacze wiążą spore nadzieje z dobrze zbudowanym Anatolijem Protasenją (198 cm, 104 kg) oraz młodymi gniewnymi: Czechem Dominikiem Rašką i wychowankiem Polonii Bytom Łukaszem Krzemieniem. Na sam koniec dodajmy, że w gradzie nad Sołą zostali najlepszy strzelec poprzedniego sezonu - Andrej Themár oraz niezwykle waleczni Martin Przygodzki i Aleksiej Trandin.



PRZEDSTAWMY SIĘ



Szefostwo Re-Plast Unii Oświęcim funkcję trenera powierzyło Nikowi Zupančičowi. 50-letni Słowieniec w ciągu dwóch lat ma zbudować silną drużynę, która będzie walczyć o najwyższe cele.

Polscy kibice kochają go przede wszystkim z pracy z reprezentacją Słowenii. Przez pięć lat był asystentem Matjaža Kopitara, a potem przejął po nim funkcję selekcjonera. Z kadrą „Rysiów” wywalczył awans do elity oraz do finałowego turnieju Igrzysk Olimpijskich w Pjongczangu.

- Lubię pracę trenera, bo każdego dnia dzieje się coś innego. Myślę, że najlepszym momentem w mojej dotychczasowej karierze był ten wspomniany awans z reprezentacją Słowenii na Igrzyska Olimpijskie - opowiada Słowieniec, po czym dodaje: - Mielśmy naprawdę trudną grupę. W kwalifikacjach, które odbyły się w Mińsku, pokonaliśmy 6:1 Polskę, wygraliśmy 3:0 z Danią, która miała w swoim składzie aż ośmiu zawodników z NHL. Na koniec po rzutach karnych wygraliśmy z gospodarzami. To był nasz czas.

Zupančič pracował też w słoweńskim HDD Jesenice, z którym sięgnął po tytuł mistrzowski. W ostatnim sezonie był trenerem austriackiego VEU Feldkirch z Ligi Alpejskiej.

- Podpisaliśmy z trenerem Nikiem Zupančičem dwuletni kontrakt z opcją przedłużenia o kolejny rok - wyjaśnia Waldemar Kłisiak, dyrektor sportowy Re-Plastu Unii Oświęcim.

- Skontaktowaliśmy się z wieloma osobami, które miały styczność z Nikiem i usłyszeliśmy wiele pozytywnych opinii. Wiemy, że potrafi on przygotować zespół pod względem fizycznym, taktycznym i co najważniejsze mentalnym. To niezwykle inteligentny trener, który nie boi się ciężkiej pracy - dodaje.

CZY WIESZ ŻE...

... w tym sezonie mija 50 lat od uzyskania historycznego awansu Unii Oświęcim na najwyższy szczebel rozgrywkowy w naszym kraju. Na inaugurację sezonu 1969/1970 Unia zmierzyła się z Borutą Zgierz i wygrała ten dwumecz 7:2 i 7:1. W sobotnim meczu bramki dla biało-niebieskich zdobywali Gburek (hat trick), Romański, Liput, Siłka i Gucki, a w niedzielnym: Romański i Gucki (po dwie) oraz Majkowski, Gburek i Nadalski po jednej.

Co ciekawe w meczach z Borutą nie wystąpili bracia Kajzerkowie, którzy grali wtedy w reprezentacji Polski przeciwko Finlandii. Sezon toczył się pod dyktando trzech drużyn: Unii, KTH Krynica i Zagłębia Sosnowiec. Biało-niebiescy pierwsze punkty stracili dopiero po 20 spotkaniach w starciu ze Śląskiem Wrocław (remis 4:4 i przegrana 3:9).

Awans został przypieczętowany efektownymi wygranymi ze Stocznią Gdańsk. W obu przypadkach biało-niebiescy rozbili rywali po 12:0.

1969/1970



2019/2020



Fot. Mirosław Luberadzkij

Początki hokeja w Toruniu sięgają 1927 roku. Niekwestionowaną gwiazdą Toruńskiego Klubu Sportowego (tak wówczas nazywał się klub z gradu Kopernika) był wówczas bramkarz Józef Stagowski. Trzykrotny olimpijczyk zapisał się w annałach toruńskiego i polskiego hokeja. Do dziś jest patronem lodowiska Tor-Tor.

Warto zaznaczyć, że w trakcie sezonu 1988/89 ówczesny Towimor Toruń jako jeden z pierwszych polskich klubów ściągnął zawodników zagranicznych. Wasilij Bastiers przekonał do gry Borysa Barabanowa i Walerija Usolcewa. Te ruchy kadrowe pozwoliły Towimorowi utrzymać się w pierwszej lidze kosztem... Unii. Torunianie wygrali najpierw 6:4, a później 4:3 po rzutach karnych.

Jedną z najbardziej pamiętnych oświęcimsko-toruńskich konfrontacji miała miejsce 16 lutego 1996 roku. Wówczas Unia pokonała Metron 4:3, a mecz został zakończony w 58. minucie z powodu... naruszenia nietykalności cielesnej sędziego Sudoła przez Adama Fraszkę.

Warto wiedzieć, że zespół z Torunia dwukrotnie grał w finale Pucharu Polski. W 2003 roku przegrał w nim z Podhalem Nowy Targ, a dwa lata później skutecznie zrewanżował się góralom.

Obecnie trenerem „Stalowych Pierników” jest Jurek Czuch, 47-letni Białorusin najpierw wprowadził zespół do ekstraklasy, a później zajął z nim szóste miejsce w PHL. Hokeiści z Gradu Kopernika wyprzedzili nie tylko dysponującą silniejszą kadrą Unię Oświęcim, ale również MH Automatykę Gdańsk.

W poprzednim sezonie o sile napędowej torunian stanowił rosyjski tercet: Daniłł Oriechin, Robert Karczocho i Siemion Garszyn. Oriechin wspólnie ze skrzydłowym Unii Andrejem Themąrem wygrał klasyfikację kanadyjską sezonu zasadniczego PHL (54 punkty). Z kolei Garszyn ex aequo z 31-letnim Słowakiem okazał się najlepszym strzelcem rozgrywek (26 goli). Karczocho imponował świetną wydolnością i był ważną postacią zarówno podczas gier w przewagach, jak i ostatekniach. Nieźle radził sobie także na punktach wznowień. Ogółem w 48 meczach zdobył 17 bramek i zaliczył 31 asyst. Trójka Rosjan opuściła Toruń w atmosferze skandalu i bitwy na oświadczenia prasowe, a następnie przeniosła się do Zagłębia Sosnowiec.

W tym sezonie wiodącą postacią „Stalowych Pierników” powinien być Bartosz Fraszko (na zdjęciu), który jest synem wcześniej wspomnianego Adama. 23-letni skrzydłowy wraca do macierzystego klubu po dwóch latach gry w GKS-ie Katowice. Wszyscy kibice z pewnością zastanawiają się, jak zaprezentują się pozyskani przez KH Energa obcokrajowcy. Jest ich aż 15!

WSPOMINAMY... ROBERT GÓRALCZYK



W tej rubryce postaramy się przybliżyć postaci nieco zapomniane, a mające spory wpływ na historię hokeja w naszym mieście. Zaczynamy od sylwetki trenera Roberta Góralczyka, który zmarł tragicznie w wieku 41 lat.

Wielu kibiców z pewnością kojarzy go z występów w Fortunie Wyry (1955-1963), Legii Warszawa (1963-1965) i Baildonie Katowice (1966-1981). Występował na pozycji obrońcy i w sezonie 1963/1964 zdobył z wojskowymi tytuł mistrzowski. Przez 19 lat grał na najwyższym szczeblu rozgrywkowym w Polsce i w tym czasie zdobył 188 bramek w 605 meczach.

Był też ważną postacią reprezentacji Polski, dla której rozegrał 173 spotkania i strzelił 31 goli. Dane mu było wystąpić w siedmiu turniejach mistrzostw świata i dwukrotnie na olimpiadzie (1972, 1976).

W kadrze narodowej grał najczęściej w jednej parze z zawodnikiem Pomorzana Toruń Ludwikiem Czachowskim. Po zakończeniu kariery sportowej został szkoleniowcem Unii Oświęcim. Ba, jednym z najmłodszych w lidze. Trener Góralczyk w sezonie 1983/84 jako pierwszy w historii utrzymał zespół seniorów w najwyższej klasie rozgrywkowej na drodze sportowej rywalizacji. Jego świetnie zapowiadającą się karierę trenerską przerwał tragiczny wypadek.

Według oficjalnych informacji, podanych przez Milicję Obywatelską Góralczyk zginął w wypadku samochodowym. Nieoficjalnie wiadomo, że został przypadkowo trafiony zabłąkaną kulą, wystrzeloną ze strzelnicy MO obok której akurat przejeżdżał. Cześć jego pamięci!

TERMINARZ

Data meczu
27.09.2019
PIĄTEK



START GODZ. 18:00
RE-PLAST UNIA OŚWIECIM
Zagłębie Sosnowiec



Data meczu
08.10.2019
WTÓREK



START GODZ. 18:00
RE-PLAST UNIA OŚWIECIM
COMARCH CRACOVIA



Data meczu
09.10.2019
ŚRODA



START GODZ. 18:00
RE-PLAST UNIA OŚWIECIM
Kadra PZHL U23



Data meczu
13.10.2019
NIEDZIELA



START GODZ. 17:00
RE-PLAST UNIA OŚWIECIM
KH Podhale Nowy Targ



sponsorzy:



partnerzy techniczni:



DRUKARNIA
wielkoformatowa
www.a3druk.pl A3



Dystudio
REKLAMA
www.dc-studio.pl